

COMUNE DI VIDDALBA

Provincia di Sassari

Via Giovanni Maria Angioy 5 www.viddalba.gov.it - comune.viddalba@legalmail.it

UFFICIO SEGRETERIA

Nota n. 13/2021

Alla Responsabile dell'Area Affari Generali e Politiche Sociali del Comune di Badesi protocollo.badesi@legalmail.it

p.c. al Sindaco del Comune di Viddalba p.c. al sig. Cristiano Fara comune.viddalba@legalmail.it

Oggetto: autorizzazione per incarico esterno.

Vista la richiesta della Responsabile dell'Area Affari Generali e Politiche Sociali del Comune di Badesi del 24.05.2021, acquisita al protocollo del Comune il 25.05.2021 al n. 3059, di autorizzazione al dipendente comunale sig. Cristiano Fara, istruttore amministrativo-contabile categoria C, in servizio a tempo indeterminato pieno, all'incarico di componente esterno nella commissione per la selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti di istruttore tecnico categoria C, a tempo indeterminato pieno.

Visto l'art. 53, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, che stabilisce: "Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati."

Visto l'art. 3, comma 13, ultimo periodo, della L. 56/2019, che stabilisce: "Tali incarichi si considerano attività di servizio a tutti gli effetti di legge, qualunque sia l'amministrazione che li ha conferiti."

Visto in relazione al compenso spettante ai commissari quanto comunicato dalla Responsabile.

Verificata l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi fra l'incarico da autorizzare e le funzioni svolte dal dipendente nel Comune di Viddalba.

Autorizzo il predetto dipendente a far parte della commissione per la selezione predetta presso il Comune di Badesi.

Chiedo al Comune di Badesi di comunicare al Comune di Viddalba l'entità del compenso liquidato al dipendente al termine dell'incarico.

Cordiali saluti.

Narbolia, 25.05.2021

Il Segretario Comunale dott. Demartis Claudio firmato digitalmente